



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

Coordenadoria de Planejamento

Praça Deputado Walter Vicente Gomes, nº 89 – Fone: (48) 3265-0195 – Fax (48) 3265-1369 - CNPJ.
82.925.652/0001-00

PONTE - AGUAS FRIAS

SINAPI - 03/2023 - Santa Catarina

22,50%

Planilha Orçamentária

Item	Banco	Codigo	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			PONTE CASCATA DO FERNANDES					
1.1			SERVIÇOS INICIAIS					R\$ -
1.1.1	COTAÇÃO	COT - 01	DEMOLIÇÃO E/OU RETIRADA DA PONTE ANTIGA	vb	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -
1.1.2	COTAÇÃO	COT - 02	CARREGAMENTO E TRANSPORTE DE RESÍDUOS OU PEÇAS	vb	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -
1.1.3	COTAÇÃO	COT - 03	TERRAPLANAGEM DAS CABECEIRAS E PREPARAÇÃO DAS CABECEIRAS	vb	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -
1.2			CABECEIRAS					R\$ 185.165,40
1.2.1	COTAÇÃO	COT - 04	EXECUÇÃO DE ENSECADEIRA	vb	1,00	R\$ 2.791,24	R\$ 3.419,27	R\$ 3.419,27
1.2.2	COTAÇÃO	COT - 05	BOMBEAMENTO DE ÁGUA	h	80,00	R\$ 31,05	R\$ 38,03	R\$ 3.042,41
1.2.3	COTAÇÃO	COT - 06	FUNDAÇÃO COM ESTACAS DE FERRO FUNDIDO (PROFUNDIDADE 6m)	unid	28,00	R\$ 384,69	R\$ 471,24	R\$ 13.194,70
1.2.4	COTAÇÃO	COT - 07	EXECUÇÃO DAS CABECEIRAS EM CONCRETO ARMADO	m³	93,36	R\$ 1.041,62	R\$ 1.275,98	R\$ 119.131,02
1.2.5	COTAÇÃO	COT - 08	MÃO DE OBRA DAS CABECEIRAS	vb	1,00	R\$ 36.464,60	R\$ 44.669,14	R\$ 44.669,14
1.2.6	COTAÇÃO	COT - 09	PREPARAÇÃO E CONCRETAGEM DO LEITO EM CONCRETO MAGRO	m³	2,79	R\$ 500,00	R\$ 612,50	R\$ 1.708,88
1.3			KIT PONTE					R\$ 124.822,16
1.3.1	COTAÇÃO	COT - 10	LAJE DE PISO	m³	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -
1.3.2	COTAÇÃO	COT - 11	CABECEIRAS	m³	5,30	R\$ 3.038,28	R\$ 3.721,89	R\$ 19.726,00
1.3.3	COTAÇÃO	COT - 12	VIGAS	m³	17,44	R\$ 4.128,99	R\$ 5.058,01	R\$ 88.211,64
1.3.4	COTAÇÃO	COT - 13	GUARDA CORPO	m³	20,00	R\$ 572,15	R\$ 700,88	R\$ 14.017,61
1.3.5	COTAÇÃO	COT - 14	MONTAGEM	m³	1,00	R\$ 2.340,33	R\$ 2.866,91	R\$ 2.866,91
TOTAL								R\$ 309.987,56

Geronimo Battisti Dell Antonio
Engenheiro civil
CREA/SC - 112271-4